



## PROPOSTA DE SERVIÇO OFICINA

79872

PROPOSTA DE SERVIÇO ENTREGUE AO CLIENTE POR: E-MAIL

Nome Cliente:

MUNICIPIO DE TAQUARI

Local:

NOVA SANTA RITA

Data:

18/11/2024

Aos Cuidados de:

EDUARDA FIDELIS

Telefone:

51993556845

E-mail:

fidelis\_eduarda@pesa.com.br

N.º da OS:

AK44353

Objeto da Proposta:

MOTONIVELADORA

Modelo:

120K

Série:

0JAP03382

ID Equipamento:

PA15167

Horímetro:

8754

## Serviços a serem executados:

## 01 - 040 - INSPECIONAR - 7000 - MAQUINA

- Realizar inspeção, diagnóstico e desmontagem do equipamento.

Mão de Obra: R\$ 2.850,00

Recuperações: R\$ 0,00

Peças: R\$ 834,76

Total: R\$ 3.684,76

## 02 - 020 - RECONDICIONAR - 1400 - SISTEMA ELETRICO

- Realizar substituição das baterias danificadas do equipamento (não mantém carga);
- Realizar substituição das lâmpadas traseiras do equipamento (não acendem);
- Realizar substituição das lâmpadas dianteiras do equipamento (danificadas e não acendem).

Mão de Obra: R\$ 1.140,00

Recuperações: R\$ 0,00

Peças: R\$ 12.716,51

Total: R\$ 13.856,51

## 03 - 020 - RECONDICIONAR - 1000 - MOTOR DIESEL

- Realizar substituição da correia do tipo serpentina do motor que se encontra danificada;
- Realizar substituição do conjunto de correias em V do motor que se encontra danificado;
- Realizar substituição do fanque de líquido arrefecedor do motor;
- Realizar substituição de mangueiras ressecadas do motor;
- Realizar substituição de grampos deteriorados do motor.

Mão de Obra: R\$ 2.565,00

Recuperações: R\$ 0,00

Peças: R\$ 3.806,93

Total: R\$ 6.371,93

#### **04 - 020 - RECONDICIONAR - 5050 - SISTEMA HIDRAULICO**

- Realizar substituição das vedações do cilindro de deslocamento lateral que apresenta vazamentos;

(APÓS SUBSTITUIR AS VEDAÇÕES, PODE SER NECESSÁRIO ORÇAMENTO COMPLEMENTAR PARA CROMAGEM DA HASTE DO CILINDRO)

- Realizar troca de pinos e buchas do cilindro de elevação da lâmina;
- Realizar troca de pinos e buchas do cilindro de direção;
- Realizar troca de pinos e buchas do cilindro de deslocamento central.

**Mão de Obra:** R\$ 8.550,00  
**Recuperações:** R\$ 0,00  
**Peças:** R\$ 25.741,44  
**Total:** R\$ 34.291,44

#### **05 - 020 - RECONDICIONAR - 3070 - TANDEN**

- Realizar substituição de todas as juntas do tandem que apresentam vazamentos.

**Mão de Obra:** R\$ 5.700,00  
**Recuperações:** R\$ 0,00  
**Peças:** R\$ 6.009,35  
**Total:** R\$ 11.709,35

#### **06 - 041 - EXECUTAR MANUTENÇÃO PREVENTIVA - 7000 - MAQUINA**

- Realizar manutenção preventiva completa, fornecendo e substituindo todos os filtros e óleos do equipamento.

**Mão de Obra:** R\$ 2.280,00  
**Recuperações:** R\$ 0,00  
**Peças:** R\$ 18.241,03  
**Total:** R\$ 20.521,03

**TIPOS DE GARANTIAS:****- Garantia de Serviço:**

A Paraná Equipamentos S.A (PESA), garante os serviços executados por ela, em um período de 6 meses após a entrega do componente consertado, contra defeitos decorrentes de falhas no processo de manutenção prestada nesta proposta. A correção será por nossa conta, em nossas oficinas, desde que sejam comunicadas imediatamente e que sejam consideradas como caso de aplicação de garantia por nossa equipe técnica.

**- Garantia de Peça:**

Na aplicação de peças originais a garantia terá cobertura de 12 meses após a aplicação das peças, sem limite de horas trabalhadas.

**- Recuperação de Componentes:**

O cliente declara neste ato, que caso opte pela recuperação de algum componente, o mesmo assume total responsabilidade por esse ato, ficando ciente desde já, que não haverá garantia nem responsabilização pelos serviços prestados.

**- Limitações:**

A Paraná Equipamento S.A. (PESA) não se responsabiliza por perdas posteriores, danos indiretos, ou lucros cessantes. Incluindo eventuais custos de aluguel de equipamentos para suprir a ausência daquele que estiver sendo reparado em garantia.

**PERÍODO DE NEGOCIAÇÃO: I - Caso os serviços**

elencados nesta proposta de serviço não sejam autorizados pelo cliente, em um prazo de \_\_\_\_\_ dias, o equipamento/componente do mesmo será devolvido ao Cliente, sendo devido o pagamento do custo da desmontagem para a realização do orçamento, do serviço de análise e da elaboração de orçamento, bem como o frete de retorno do equipamento/componente para o cliente; II - Caso o equipamento/componente descrito nesta proposta de serviço, por qualquer motivo, permaneça nas oficinas da PESA por prazo superior a 90 (noventa) dias, sem que tenha sido aprovado o orçamento, será devido o valor de R\$ 20,00 (vinte reais) por dia a título de despesa com estacionamento/armazenamento.

De acordo.....

Nome:.....

**VALORES DA PROPOSTA**

|                    |               |
|--------------------|---------------|
| MÃO DE OBRA:       | R\$ 23.085,00 |
| PEÇAS:             | R\$ 67.350,02 |
| PEÇAS C/ DESCONTO: | R\$ 50.500,00 |
| TOTAL:             | R\$ 73.585,00 |

**Observação:**

**\*\* PODEM SER NECESSÁRIOS NOVOS SERVIÇOS E/OU PEÇAS, GERANDO ORÇAMENTO COMPLEMENTAR\*\***

**\*\* CASO O SERVIÇO NÃO SEJA APROVADO, CONSIDERAR O SEGUIMENTO 01 REFERENTE A DESMONTAGEM E DIAGNÓSTICO DO EQUIPAMENTO \*\***

**Condições de pagamento**

A COMBINAR

**Prazo de Entrega**

16 DIAS ÚTEIS

**Validade da proposta de serviço**

31/03/2025

**ORDEM DE FATURAMENTO****APROVAÇÃO DA PROPOSTA DE SERVIÇO**

Valor:

PESSOA PARA CONTATO:

Condições de pagamento:

Autorizado por:

Preenchido por:

Data de aprovação:

Endereço:

Orçamentista: MANUELLA FLORES MACHADO

Proposta Aprovada pelo Cliente por: ☐ Fone: ☐ Fax: ☐ E-mail:

**Estou (amos) de pleno acordo com as condições gerais constantes nesta Proposta de Serviços.**

Local e Data

Carimbo da empresa/ Assinatura do Cliente

Encarregado

#### 4. DESCRIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇO(S) teste

| SEG. | DESCRIÇÃO | QTD. | COMP. | M. OBRA | SERV. TERCEIROS |
|------|-----------|------|-------|---------|-----------------|
|------|-----------|------|-------|---------|-----------------|

01 040 - INSPECIONAR / 7000 - MAQUINA 1 R\$ 2.850,00 R\$ 0,00

35E025728

| QTD | B.O. | PART NUMBER   | PART NAME      | VALOR      | TOTAL      | IPI      | ICMSUB   | TOTAL      |
|-----|------|---------------|----------------|------------|------------|----------|----------|------------|
| 2   | 0    | KITCA02       | KIT PREPARACAO | R\$ 385,13 | R\$ 770,26 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 770,26 |
| 10  | 10   | 920020037GNSR | QUEROSENE      | R\$ 6,45   | R\$ 64,50  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 64,50  |

TOTAL SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA

PECAS R\$ 834,76

TOTAL COM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA

PECAS R\$ 834,76

02 020 - RECONDICIONAR / 1400 - SISTEMA ELETRICO 1 R\$ 1.140,00 R\$ 0,00

35E025720

| QTD | B.O. | PART NUMBER | PART NAME               | VALOR        | TOTAL        | IPI      | ICMSUB   | TOTAL        |
|-----|------|-------------|-------------------------|--------------|--------------|----------|----------|--------------|
| 1   | 1    | 2139100     | ALARME                  | R\$ 2.855,06 | R\$ 2.855,06 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 2.855,06 |
|     |      |             | .EXISTE OPCAO GENERICA. |              |              |          |          |              |
| 2   | 2    | 3345409     | LANTERNA                | R\$ 1.862,64 | R\$ 3.725,28 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 3.725,28 |
|     |      |             | .EXISTE OPCAO GENERICA. |              |              |          |          |              |
| 2   | 0    | 3T5760      | BATERIA 100 AMP         | R\$ 921,75   | R\$ 1.843,50 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 1.843,50 |
| 2   | 2    | 2196485     | FAROL                   | R\$ 768,30   | R\$ 1.536,60 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 1.536,60 |
|     |      |             | .EXISTE OPCAO GENERICA. |              |              |          |          |              |
| 2   | 2    | 2611502     | LAMPADA                 | R\$ 664,02   | R\$ 1.328,04 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 1.328,04 |
| 2   | 2    | 2344324     | FAROL                   | R\$ 548,93   | R\$ 1.097,86 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 1.097,86 |
| 6   | 0    | 9W0852      | PINO                    | R\$ 19,07    | R\$ 114,42   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 114,42   |
| 5   | 0    | 9W0852      | PINO                    | R\$ 19,07    | R\$ 95,35    | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 95,35    |
| 5   | 0    | 8T8729      | PINO                    | R\$ 17,20    | R\$ 86,00    | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 86,00    |
| 2   | 0    | 8T8729      | PINO                    | R\$ 17,20    | R\$ 34,40    | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 34,40    |

## TOTAL SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA

PECAS R\$ 12.716,51

## TOTAL COM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA

PECAS R\$ 12.716,51

03 020 - RECONDICIONAR / 1000 - MOTOR DIESEL 1 R\$ 2.565,00 R\$ 0,00

35E025721

| QTD | B.O. | PART NUMBER | PART NAME | VALOR        | TOTAL        | IPI      | ICMSUB   | TOTAL        |
|-----|------|-------------|-----------|--------------|--------------|----------|----------|--------------|
| 1   | 1    | 9L1630      | CORREIAS  | R\$ 1.683,68 | R\$ 1.683,68 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 1.683,68 |
| 1   | 0    | 1855872     | CORREIA   | R\$ 1.194,06 | R\$ 1.194,06 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 1.194,06 |
| 1   | 0    | 6V1581      | CLIFE     | R\$ 325,52   | R\$ 325,52   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 325,52   |
| 1   | 1    | 6V1582      | SUORTE    | R\$ 241,17   | R\$ 241,17   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 241,17   |
| 1   | 1    | 8M2773      | CLIFE     | R\$ 114,01   | R\$ 114,01   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 114,01   |
| 2   | 0    | 8T1117      | BRACADEIR | R\$ 61,23    | R\$ 122,46   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 122,46   |
| 2   | 0    | 5D1026      | BRACADEIR | R\$ 31,36    | R\$ 62,72    | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 62,72    |
| 7   | 0    | 8T4121      | ARRUELA   | R\$ 8,09     | R\$ 56,63    | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 56,63    |
| 1   | 0    | 3718094     | MANGUEIRA | R\$ 5,41     | R\$ 5,41     | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 5,41     |
| 1   | 0    | 9X2133      | MANGUEIRA | R\$ 1,27     | R\$ 1,27     | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 1,27     |

## TOTAL SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA

PECAS R\$ 3.806,93

## TOTAL COM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA

PECAS R\$ 3.806,93

04 020 - RECONDICIONAR / 5050 - SISTEMA HIDRAULICO 1 R\$ 8.550,00 R\$ 0,00

35E025723

| QTD | B.O. | PART NUMBER | PART NAME               | VALOR        | TOTAL        | IPI      | ICMSUB   | TOTAL        |
|-----|------|-------------|-------------------------|--------------|--------------|----------|----------|--------------|
| 2   | 2    | 2G9098      | TAMPA                   | R\$ 2.706,43 | R\$ 5.412,86 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 5.412,86 |
|     |      |             | .EXISTE EPCAO GENERICA. |              |              |          |          |              |
| 2   | 2    | 1313736     | SOQUETE                 | R\$ 2.649,73 | R\$ 5.299,46 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 5.299,46 |
|     |      |             | .EXISTE OPCAO GENERICA. |              |              |          |          |              |
| 1   | 1    | 6144078     | RETENTORE               | R\$ 1.302,02 | R\$ 1.302,02 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 1.302,02 |
|     |      |             | .ITEM ESTOQUE CURITIBA. |              |              |          |          |              |

| QTD | B.O. | PART NUMBER | PART NAME | VALOR      | TOTAL        | IPI      | ICMSUB   | TOTAL        |
|-----|------|-------------|-----------|------------|--------------|----------|----------|--------------|
| 4   | 4    | 2795267     | INSERTO   | R\$ 975,73 | R\$ 3.902,92 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 3.902,92 |
| 4   | 4    | 2795267     | INSERTO   | R\$ 975,73 | R\$ 3.902,92 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 3.902,92 |
| 1   | 1    | 5T8417      | PINO      | R\$ 876,24 | R\$ 876,24   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 876,24   |
| 2   | 2    | 8D2429      | PINO      | R\$ 748,86 | R\$ 1.497,72 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 1.497,72 |
| 1   | 1    | 5T5295      | PINO      | R\$ 724,24 | R\$ 724,24   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 724,24   |
| 1   | 1    | 8D7996      | MANCAL    | R\$ 573,60 | R\$ 573,60   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 573,60   |
| 4   | 4    | 8D2638      | ESPACADOR | R\$ 268,54 | R\$ 1.074,16 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 1.074,16 |
| 1   | 1    | 3P1461      | RETENTOR  | R\$ 155,64 | R\$ 155,64   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 155,64   |
| 2   | 2    | 8D2811      | ANEL      | R\$ 122,45 | R\$ 244,90   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 244,90   |
| 8   | 0    | 2G9103      | CALCO     | R\$ 62,10  | R\$ 496,80   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 496,80   |
| 1   | 0    | 8T9391      | PARAFUSO  | R\$ 44,17  | R\$ 44,17    | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 44,17    |
| 2   | 2    | 2H3786      | PORCA     | R\$ 36,86  | R\$ 73,72    | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 73,72    |
| 2   | 0    | 3B8485      | GRAXEIRA  | R\$ 30,94  | R\$ 61,88    | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 61,88    |
| 2   | 0    | 6H0211      | ARRUELA   | R\$ 23,87  | R\$ 47,74    | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 47,74    |
| 1   | 0    | 3B4647      | CONTRAPIN | R\$ 22,87  | R\$ 22,87    | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 22,87    |
| 2   | 0    | 5S7379      | PARAFUSO  | R\$ 7,88   | R\$ 15,76    | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 15,76    |
| 2   | 0    | 8T4896      | ARRUELA   | R\$ 5,91   | R\$ 11,82    | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 11,82    |

TOTAL SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA

PECAS

R\$ 25.741,44

TOTAL COM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA

PECAS

R\$ 25.741,44

05 020 - RECONDICIONAR / 3070 - TANDEN

1

R\$ 5.700,00

R\$ 0,00

35E025726

| QTD | B.O. | PART NUMBER | PART NAME | VALOR        | TOTAL        | IPI      | ICMSUB   | TOTAL        |
|-----|------|-------------|-----------|--------------|--------------|----------|----------|--------------|
| 1   | 0    | 3283655     | FILTRO    | R\$ 1.315,07 | R\$ 1.315,07 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 1.315,07 |
| 1   | 0    | 2456375     | ELEMENTO  | R\$ 987,22   | R\$ 987,22   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 987,22   |
| 1   | 0    | 2456376     | ELEMENTO  | R\$ 648,53   | R\$ 648,53   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 648,53   |
| 1   | 0    | 1R0774      | ELEMENTO  | R\$ 624,94   | R\$ 624,94   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 624,94   |
| 1   | 0    | 3261644     | FILTRO    | R\$ 550,76   | R\$ 550,76   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 550,76   |
| 1   | 0    | 1R0762      | FILTRO    | R\$ 433,91   | R\$ 433,91   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 433,91   |
| 1   | 0    | 1300229     | RETENTOR  | R\$ 366,55   | R\$ 366,55   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 366,55   |
| 1   | 0    | 1R1807      | FILTRO    | R\$ 283,81   | R\$ 283,81   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 283,81   |
| 2   | 2    | 2G9791      | JUNTA     | R\$ 151,82   | R\$ 303,64   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 303,64   |
| 1   | 0    | 3F1547      | ANEL      | R\$ 113,96   | R\$ 113,96   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 113,96   |
| 4   | 0    | 2G9789      | JUNTA     | R\$ 95,24    | R\$ 380,96   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 380,96   |

TOTAL SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA

PECAS

R\$ 6.009,35

TOTAL COM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA

PECAS

R\$ 6.009,35

06 041 - EXECUTAR MANUTENÇÃO PREVENTIVA / 7000 - MAQUINA

1

R\$ 2.280,00

R\$ 0,00

35E025727

| QTD | B.O. | PART NUMBER | PART NAME        | VALOR        | TOTAL        | IPI      | ICMSUB   | TOTAL        |
|-----|------|-------------|------------------|--------------|--------------|----------|----------|--------------|
| 2   | 0    | 7X7855      | OLEO 20L SAE30   | R\$ 1.106,70 | R\$ 2.213,40 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 2.213,40 |
| 5   | 0    | 7X7858      | OLEO 20L SAE50   | R\$ 1.106,70 | R\$ 5.533,50 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 5.533,50 |
| 1   | 0    | 2720388     | RETENTOR         | R\$ 1.094,53 | R\$ 1.094,53 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 1.094,53 |
| 3   | 0    | 3096942     | OLEO 20L 10W ADV | R\$ 916,60   | R\$ 2.749,80 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 2.749,80 |
| 1   | 0    | 3E9848      | OLEO 20L 15W40   | R\$ 789,35   | R\$ 789,35   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 789,35   |

| QTD | B.O. | PART NUMBER | PART NAME       | VALOR      | TOTAL        | IPI      | ICMSUB   | TOTAL        |
|-----|------|-------------|-----------------|------------|--------------|----------|----------|--------------|
| 1   | 0    | 3507735     | TAMPA           | R\$ 741,04 | R\$ 741,04   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 741,04   |
| 2   | 0    | 2314487     | FILTRO          | R\$ 649,18 | R\$ 1.298,36 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 1.298,36 |
| 1   | 0    | 7T7358      | FILTRO          | R\$ 608,64 | R\$ 608,64   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 608,64   |
| 2   | 0    | 6243379     | CAT HYDRAULIC   | R\$ 533,45 | R\$ 1.066,90 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 1.066,90 |
| 1   | 0    | 1R1807      | FILTRO          | R\$ 283,81 | R\$ 283,81   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 283,81   |
| 1   | 0    | 4526113     | CAT TDTO 30     | R\$ 245,33 | R\$ 245,33   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 245,33   |
| 1   | 0    | 1833873     | RESPIRO         | R\$ 210,75 | R\$ 210,75   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 210,75   |
| 2   | 0    | 4H6112      | FILTRO          | R\$ 207,48 | R\$ 414,96   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 414,96   |
| 1   | 0    | SOS         | KIT SOS         | R\$ 99,64  | R\$ 99,64    | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 99,64    |
| 1   | 0    | 9X8600      | RETENTOR        | R\$ 88,13  | R\$ 88,13    | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 88,13    |
| 1   | 0    | 7D1195      | RETENTOR        | R\$ 76,50  | R\$ 76,50    | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 76,50    |
| 1   | 0    | 2147568     | RETENTOR        | R\$ 64,07  | R\$ 64,07    | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 64,07    |
| 7   | 1    | 1MIAPIGL5   | OLEO 1 L.85W140 | R\$ 61,38  | R\$ 429,66   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 429,66   |
| 2   | 0    | 5P3863      | RETENTOR        | R\$ 50,87  | R\$ 101,74   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 101,74   |
| 1   | 0    | 9H6454      | JUNTA           | R\$ 35,29  | R\$ 35,29    | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 35,29    |
| 1   | 0    | 3G0361      | JUNTA           | R\$ 30,76  | R\$ 30,76    | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 30,76    |
| 1   | 0    | 7M8485      | RETENTOR        | R\$ 27,81  | R\$ 27,81    | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 27,81    |
| 2   | 0    | 3K0360      | ANEL            | R\$ 18,53  | R\$ 37,06    | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 37,06    |

TOTAL SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA

TOTAL COM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA

PECAS

R\$ 18.241,03

PECAS

R\$ 18.241,03